Exmº. Sr.
JORGE RECLA
Presidente da C.M.S.M.
Nesta

Indicação nº 681/2019

O Vereador infrafirmado, no uso de suas atribuições legais,
REQUER QUE, após audição e aprovação do Plenário, seja encaminhado ao Exmº
Sr.  Prefeito  Municipal  de  São  Mateus,  no  sentido  de  interceder  ao  DER-ES
(Departamento de Estradas de Rodagem do Estado do Espírito  Santo),  a  seguinte
providência:

PATROLAMENTO DA RODOVIA AUGUSTINHO CEVOLANI, QUE LIGA O
MARIRICU À LOCALIDADE DE MELEIRAS.

JUSTIFICATIVA:

A referida rodovia encontra-se em condições precárias, com
enormes buracos, inclusive existem trechos críticos que dificulta o acesso de veículos
nos dias chuvosos.

Portanto,  o  que  justifica  a  necessidade  de  patrolamento
urgente  daquela  rodovia  é  por  se  tratar  de  uma  estrada  muito  utilizada  pelos
moradores, sobretudo pelos pequenos produtores rurais da região.

Termos em que,
Pede e espera deferimento.
São Mateus (ES), 16 de setembro de 2019.

CARLOS ALBERTO
Vereador

	Indicação nº 681/2019